
Utställningen (O)mänskligts workshop ”Väskorna” fick Föreningen för pedagogisk ut-
veckling i svenska museers (FUISMs) pris för årets pedagogiska projekt 2010.  Worksho-
pen, som har arbetats fram av pedagoger på Riksutställningar, Forum för levande historia 
och Etnografiska museet, blev framröstad som bästa projekt av föreningens medlemmar. 

Genom priset vill FUISM lyfta fram nyskapande och framgångsrika projekt och visa på 
vilken utveckling som sker inom den pedagogiska verksamheten vid svenska museer.  
 

Motiveringen för årets pris lyder:  
”För en väl genomarbetad idé som med teknik, 
lekfullhet och allvar har engagerat ungdomar att 
utforska utställningens frågeställningar och stim-
ulerat till tänkande och samtal om villkoren för 
alla människors lika värde.”

Sedan mitten av april 2010 har fler än 8 000 ungdo-
mar besökt utställningen och arbetat med väskorna.

Väskorna riktar sig till elever i årskurs 9 och gym-
nasiet. Under workshopen får ungdomarna arbeta i 
grupper med varsin väska. 
I varje väska finns ett uppdrag om frågor som rör 
sortering och normskapande. En grupp får göra ett 
rollspel med rasbiologen Herman Lundborg och 
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en annan får hålla i en presskonferens om genetik i modern tid. Avslutningsvis redovisar 
grupperna sina uppdrag och diskuterar alla  människors lika värde med hjälp av mentom-
eterknappar.  

– Priset gick till Väskorna för att det nått ut till många ungdomar och projektet visar på 
kraften som finns både i samarbete mellan institutioner och i den kunskap om lärstilar 
som erfarna pedagoger besitter, säger Lotte Edsbrand, ordförande i FUISM.

 

Du hittar en film om  workshopen med “väskorna” på sidan:  
www.levandehistoria.se/workshops
 
Utställningen (O)mänskligt visas på Forum för levande historia till och med 20 april. 
Under 2010 visades utställningen på både Etnografiska museet och Forum för levande 
historia. I september 2011 går (O)mänskligt ut på turné med start på Upplandsmuseet i 
Uppsala.

För mer information om projektet kontakta:
Hanna Ljungman, kommunikationsstrateg på Forum för levande historia
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